
KAREN BEATRIZ CAN MAY
6.3 kW 26 de Noviembre de 2024

1C 806060400789

1,438 kWh $ 4,763

10 1,583 kWh $54

98.87 % BIMESTRE $ 4,709

$28,579.00 MXN $327.00 MXN $28,252.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.6 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240052

KAREN BEATRIZ CAN MAY  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 124,900.00

TOTAL (MXN) $ 124,900.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $124,900.00
Enganche: $99,920.00
Saldo al termino de la instalación : $18,735.00
Pago final al cambio de medidor: $6,245.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $62,450.00
Mensualidades de: $6,453.17

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $62,450.00
Mensualidades de: $3,851.08

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,579.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,252.00 $ 28,252.00 $ -96,648.00

2 $ 29,436.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,099.56 $ 29,099.56 $ -67,548.44

3 $ 30,319.46 $ 346.91 $ 0.00 $ 29,972.55 $ 29,972.55 $ -37,575.89

4 $ 31,229.04 $ 357.32 $ 0.00 $ 30,871.72 $ 30,871.72 $ -6,704.17

5 $ 32,165.92 $ 368.04 $ 0.00 $ 31,797.87 $ 31,797.87 $ 25,093.70

6 $ 33,130.89 $ 379.08 $ 0.00 $ 32,751.81 $ 32,751.81 $ 57,845.52

7 $ 34,124.82 $ 390.46 $ 0.00 $ 33,734.37 $ 33,734.37 $ 91,579.88

8 $ 35,148.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 34,746.40 $ 34,746.40 $ 126,326.28

9 $ 36,203.02 $ 414.23 $ 0.00 $ 35,788.79 $ 35,788.79 $ 162,115.07

10 $ 37,289.11 $ 426.66 $ 0.00 $ 36,862.45 $ 36,862.45 $ 198,977.52

11 $ 38,407.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 37,968.33 $ 37,968.33 $ 236,945.84

12 $ 39,560.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 39,107.38 $ 39,107.38 $ 276,053.22

13 $ 40,746.82 $ 466.22 $ 0.00 $ 40,280.60 $ 40,280.60 $ 316,333.82

14 $ 41,969.22 $ 480.21 $ 0.00 $ 41,489.01 $ 41,489.01 $ 357,822.83

15 $ 43,228.30 $ 494.62 $ 0.00 $ 42,733.68 $ 42,733.68 $ 400,556.52

16 $ 44,525.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 44,015.70 $ 44,015.70 $ 444,572.21

17 $ 45,860.91 $ 524.74 $ 0.00 $ 45,336.17 $ 45,336.17 $ 489,908.38

18 $ 47,236.73 $ 540.48 $ 0.00 $ 46,696.25 $ 46,696.25 $ 536,604.63

19 $ 48,653.83 $ 556.70 $ 0.00 $ 48,097.14 $ 48,097.14 $ 584,701.77

20 $ 50,113.45 $ 573.40 $ 0.00 $ 49,540.05 $ 49,540.05 $ 634,241.82

21 $ 51,616.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 51,026.25 $ 51,026.25 $ 685,268.07

22 $ 53,165.36 $ 608.32 $ 0.00 $ 52,557.04 $ 52,557.04 $ 737,825.12

23 $ 54,760.32 $ 626.57 $ 0.00 $ 54,133.75 $ 54,133.75 $ 791,958.87

24 $ 56,403.13 $ 645.36 $ 0.00 $ 55,757.77 $ 55,757.77 $ 847,716.64

25 $ 58,095.22 $ 664.72 $ 0.00 $ 57,430.50 $ 57,430.50 $ 905,147.14

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,765.0 1,821.0 1,730.0 847.0 885.0 1,582.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


